
Vanløse d. 29. juni 2015 
 

Invitation til at deltage som gæst på DKDKs Årskursus onsdag d. 9. september 2015 
 
 
 

Til medlemmer af Folketingets sundheds- og ældreudvalg 
DemensKoordinatorer i DanmarK (DKDK) holder d. 9. – 11. september Årskursus på Hotel Nyborg Strand.  
Titlen er:  

Demenskoordinatorens komplekse arbejdsfelt 
- udfordret af etiske, juridiske og praktiske dilemmaer som pårørendes  

forventninger, ny teknologis mulighed for genoplivning, sociallovens helhedssyn, seksuel og udadreagerende adfærd, ny 
sorgforståelse og ny demensforståelse  

  
Du inviteres hermed til at deltage onsdag d. 9. september kl. 11.00 – 21.00 2015 uden betaling.  
 
Pluk fra dagens hovedoplæg: 
· Jakob Birkler, formand for Det Etiske Råd spørger: Er det uværdigt ikke at genoplive en plejehjemsbeboer 

med en demensdiagnose? 
· Jorit Tellervo, projektleder PAVI (Videnscenter for rehabilitation og Palliation) drøfter om vi bagatelliserer 

betydningen af sorg hos efterladte pårørende, blot fordi de er gamle? 
· Charlotte Agger, forstander på Demenscentret Pilehuset, København sætter fokus på forebyggelse af 

adfærdsproblemer i ældreplejen 
I aftenens seminarer kan du høre om:  
rehabilitering i relation til demens, nyt kursusforløb for pårørende til borgere med demens, erfaringer med 

rementia, sorgstøtte til efterladte pårørende, adfærdsproblematikker 
 
Vi ser frem til en udbytterig og spændende dag. 
Skriv en mail (senest d. 3. september) til info@demens-dk.dk og skriv, at du tilmeldes som gæst 
uden betaling.  
 
Du har naturligvis også mulighed for at tilmelde dig og deltage i den resterende del af Årskurset mod betaling 
af kursusafgift. Tilmelding til hele Årskurset sker på DKDKs hjemmeside www.demens-dk.dk  
Sidste frist for tilmelding er fredag d. 28. august.  
 
DemensKoordinatorer i DanmarK, DKDK, er en landsdækkende interesseforening for medarbejdere, der arbejder 
koordinerende i forhold til borgere med demenssygdomme og som beskæftiger sig med demensproblematikker. DKDK 
har knap 400 medlemmer. Medlemmerne har enten gennemført en videreuddannelse i demens eller er ansat i en stilling, 
som indeholder en demenskoordinatorfunktion. 
 
DKDK´s Årskursus med indlæg på et højt fagligt niveau, fungerer som løbende efteruddannelse for 
demenskoordinatorer. 300 - 400 deltagere fra hele landet tilføres den sidste nye viden indenfor demensområdet og får 
samtidig mulighed for at udveksle erfaringer med andre, der arbejder på demensområdet. Årskurset giver inspiration til 
det videre demensarbejde for medarbejdere ansat i social- og sundhedssektoren. 

 
 
Venlig hilsen 
 
Lone Vasegaard    Marianne Lundsgaard 
Formand     faglig sekretær 

 

DKDK´s formål er: 

 At danne netværk for DemensKoordinatorer i DanmarK og give gensidig inspiration 

 At synliggøre demenskoordinatorer i kommuner, regioner, udredningsenheder, hos praktiserende 

læger, patientforeninger og frivillige organisationer 

 At sikre efteruddannelse på højt fagligt niveau 

 At bidrage til høj kvalitet i omsorgen for demente og deres pårørende 
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